

経 営 指 標 データ

2025年3月

目 次

【連結データ】

●主要データ（連結）	3
●業績指標データ（連結）	4
●財務指標データ（連結）	5
●キャッシュフロー・1株当たりデータ	6

主要データ（連結）

期末データ

（単位：百万円）

	2020/03	2021/03	2022/03	2023/03	2024/03	2025/03
完 成 工 事 高	140,578	145,914	129,832	140,061	140,366	157,371
エ ン ジ ニ ア リ ン グ	140,458	145,803	129,711	139,952	140,264	157,336
そ の 他	120	111	121	109	101	35
営 業 利 益	10,040	10,386	10,982	10,918	9,968	10,858
経 常 利 益	10,239	10,657	11,270	11,243	10,261	11,094
当 期 純 利 益	7,154 ※	7,344	7,748	7,741	7,249	8,100
研 究 開 発 費	126	132	85	60	77	85
設 備 投 資	766	977	2,591	1,142	3,176	2,706
総 資 産	99,348	97,121	100,781	114,168	110,746	115,196
純 資 産	67,819	73,890	79,342	83,283	84,123	85,654
有 利 子 負 債	4,282	30	20	10		1,500
従 業 員 数（名）	2,183	2,122	2,011	2,083	2,125	2,155
1株当たり当期純利益（円）	132.08 ※	135.58	143.04	142.94	134.20	150.89
1株当たり配当金（円）	53.00	55.00	58.00	72.00	135.00	91.00

中間期データ

（単位：百万円）

	2019/09	2020/09	2021/09	2022/09	2023/09	2024/09
完 成 工 事 高	58,216	63,355	67,382	68,747	70,219	75,155
エ ン ジ ニ ア リ ン グ	58,144	63,292	67,321	68,677	70,155	75,150
そ の 他	71	63	61	69	64	5
営 業 利 益	4,202	4,836	5,624	5,497	4,190	3,516
経 常 利 益	4,332	4,967	5,764	5,721	4,366	3,638
当 期 純 利 益	2,796 ※	3,227	3,474	3,968	2,869	2,634
研 究 開 発 費	79	69	50	28	38	43
総 資 産	101,945	107,197	100,118	103,178	105,416	105,094
純 資 産	64,433	68,455	75,526	79,950	82,671	82,086
有 利 子 負 債	279	15,035	5,025	15	5	
従 業 員 数（名）	2,149	2,158	2,150	2,047	2,137	2,172
1株当たり当期純利益（円）	55.69 ※	59.59	64.14	73.26	53.02	49.34

※負ののれん発生益を除いて算出しております。

業績指標データ（連結）

期末データ

	(単位：百万円)					
	2020/03	2021/03	2022/03	2023/03	2024/03	2025/03
完 成 工 事 高	140,578	145,914	129,832	140,061	140,366	157,371
完 成 工 事 原 価	123,738	129,499	112,084	122,006	123,164	138,445
完 成 工 事 原 価 率 (%)	88.0%	88.7%	86.3%	87.1%	87.7%	88.0%
完 成 工 事 総 利 益	16,840	16,415	17,748	18,055	17,201	18,926
完 成 工 事 総 利 益 率 (%)	12.0%	11.3%	13.7%	12.9%	12.3%	12.0%
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	6,800	6,029	6,765	7,136	7,232	8,067
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 (%)	4.8%	4.1%	5.2%	5.1%	5.2%	5.1%
営 業 利 益	10,040	10,386	10,982	10,918	9,968	10,858
営 業 利 益 率 (%)	7.1%	7.1%	8.5%	7.8%	7.1%	6.9%
経 常 利 益	10,239	10,657	11,270	11,243	10,261	11,094
経 常 利 益 率 (%)	7.3%	7.3%	8.7%	8.0%	7.3%	7.0%
当 期 純 利 益	7,154 ※	7,344	7,748	7,741	7,249	8,100
当 期 純 利 益 率 (%)	5.1%	5.0%	6.0%	5.5%	5.2%	5.1%

中間期データ

	(単位：百万円)					
	2019/09	2020/09	2021/09	2022/09	2023/09	2024/09
完 成 工 事 高	58,216	63,355	67,382	68,747	70,219	75,155
完 成 工 事 原 価	50,646	55,600	58,448	59,692	62,360	67,677
完 成 工 事 原 価 率 (%)	87.0%	87.8%	86.7%	86.8%	88.8%	90.1%
完 成 工 事 総 利 益	7,569	7,754	8,934	9,054	7,858	7,477
完 成 工 事 総 利 益 率 (%)	13.0%	12.2%	13.3%	13.2%	11.2%	9.9%
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	3,367	2,917	3,309	3,557	3,668	3,961
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 (%)	5.8%	4.6%	4.9%	5.2%	5.2%	5.3%
営 業 利 益	4,202	4,836	5,624	5,497	4,190	3,516
営 業 利 益 率 (%)	7.2%	7.6%	8.3%	8.0%	6.0%	4.7%
経 常 利 益	4,332	4,967	5,764	5,721	4,366	3,638
経 常 利 益 率 (%)	7.4%	7.8%	8.6%	8.3%	6.2%	4.8%
当 期 純 利 益	2,796 ※	3,227	3,474	3,968	2,869	2,634
当 期 純 利 益 率 (%)	4.8%	5.1%	5.2%	5.8%	4.1%	3.5%

※負ののれん発生益を除いて算出しております。

財務指標データ（連結）

期末データ

				(単位：百万円)					
				2020/03	2021/03	2022/03	2023/03	2024/03	2025/03
総	資	産		99,348	97,121	100,781	114,168	110,746	115,196
流	動	資	産	76,951	75,481	78,379	90,427	84,069	87,315
固	定	資	産	22,397	21,640	22,401	23,740	26,676	27,881
流	動	負	債	26,661	19,225	19,180	27,822	23,364	26,414
固	定	負	債	4,867	4,006	2,258	3,062	3,258	3,127
純	資	産		67,819	73,890	79,342	83,283	84,123	85,654
有	利	子	負	債	4,282	30	20	10	1,500
自己資本当期純利益率(ROE)				12.6%※	10.5%	10.2%	9.6%	8.7%	9.6%
総資産当期純利益率(ROA) (%)				8.0%※	7.5%	7.8%	7.2%	6.4%	7.2%
有利子負債純資産比率(D/E レシオ)				0.1	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
流	動	比	率 (%)	288.6%	392.6%	408.6%	325.0%	359.8%	330.6%
固	定	比	率 (%)	33.0%	29.3%	28.2%	28.5%	31.7%	32.6%
自己資本比率 (%)				67.3%	75.0%	78.0%	72.2%	75.2%	73.8%
総資産回転率 (回)				1.57	1.49	1.31	1.30	1.25	1.39

中間期データ

				(単位：百万円)						
				2019/09	2020/09	2021/09	2022/09	2023/09	2024/09	
総	資	産		101,945	107,197	100,118	103,178	105,416	105,094	
流	動	資	産	79,284	84,114	79,522	80,589	80,286	78,731	
固	定	資	産	22,660	23,083	20,596	22,589	25,130	26,362	
流	動	負	債	33,528	33,785	22,706	20,658	19,318	19,515	
固	定	負	債	3,984	4,957	1,886	2,570	3,427	3,492	
純	資	産		64,433	68,455	75,526	79,950	82,671	82,086	
有	利	子	負	債	279	15,035	5,025	15	5	
自己資本当期純利益率(ROE)				5.1%※	5.6%	4.9%	5.2%	3.6%	3.2%	
総資産当期純利益率(ROA) (%)				3.1%※	3.4%	3.5%	4.0%	2.8%	2.4%	
有利子負債純資産比率(D/E レシオ)				0.0	0.2	0.1	0.0	0.0		
流	動	比	率	(%)	236.5%	249.0%	350.2%	390.1%	415.6%	403.4%
固	定	比	率	(%)	35.2%	33.7%	27.3%	28.3%	30.4%	32.1%
自己資本比率 (%)				62.3%	62.9%	74.7%	76.7%	77.6%	77.3%	
総資産回転率 (回)				0.64	0.68	0.68	0.69	0.68	0.69	

※負ののれん発生益を除いて算出しております。

キャッシュ・フロー 1株当たりデータ (連結)

期末データ

	(単位：百万円)					
	2020/03	2021/03	2022/03	2023/03	2024/03	2025/03
営業活動によるキャッシュ・フロー	-6,384	8,591	11,157	10,069	3,565	-107
投資活動によるキャッシュ・フロー	-360	-1,101	-2,225	-1,880	-1,738	-2,304
財務活動によるキャッシュ・フロー	-5,142	-7,170	-2,849	-3,281	-7,181	-6,490
現金及び現金同等物の期末残高	6,368	6,686	12,835	17,758	12,446	3,575

	(単位：円)					
	2020/03	2021/03	2022/03	2023/03	2024/03	2025/03
1株当たり当期純利益 (E P S)	132.08 ※	135.58	143.04	142.93	134.20	150.89
1株当たり純資産 (B P S)	1,233.48	1,344.95	1,450.39	1,524.55	1,562.89	1,576.12

中間期データ

	(単位：百万円)					
	2019/09	2020/09	2021/09	2022/09	2023/09	2024/09
営業活動によるキャッシュ・フロー	-3,202	-6,141	-3,094	2,296	-6,630	346
投資活動によるキャッシュ・フロー	-7,463	-692	-32	-525	-1,385	-199
財務活動によるキャッシュ・フロー	-2,121	7,839	1,989	-3,106	-3,927	-5,801
現金及び現金同等物の期末残高	5,471	7,364	5,586	11,568	5,885	6,827

	(単位：円)					
	2019/09	2020/09	2021/09	2022/09	2023/09	2024/09
1株当たり当期純利益 (E P S)	55.69 ※	59.59	64.14	73.26	53.02	49.34
1株当たり純資産 (B P S)	1,172.28	1,245.29	1,380.24	1,461.86	1,511.82	1,505.60

※負ののれん発生益を除いて算出しております。